



OPETUSHALLITUS
UTBILDNINGSTYRELSEN

LUKE

Lukioiden kehittämisverkosto uudistaa lukiokoulutusta



Verkosto on osa Uusi lukio – Uskalla kokeilla – kehittämishjelmaa

Lukio tarvitsee pedagogiikan, oppimisympäristöjen ja toiminnan uudistamista, jotta se voisi vastata tulevaisuuden haasteisiin.

Kokeiluja aloitetaan lukion pedagogiikassa ja uusien oppimisympäristöjen käytössä. Lukion ja korkea-asteen yhteistyötä lisätään ja opiskelijat voivat suorittaa korkeakouluopintoja jo lukion aikana. Ajasta ja paikasta riippumatonta oppimista lisätään. Toiveena on, että hyväksi koetut kokeilut ja toimintatavat leviävät ja jäävät osaksi lukioiden toimintaa.



Pedagogiikan kehittäminen vauhtiin

Kehittämisverkoston kokeiluissa pedagogiikkaa kehitetään mm. osallisuutta, vuorovaikutusta, laaja-alaista osaamista sekä oppiainerajat ylittävää oppimista tukevaksi.

Suunnitelmissa on uusien oppimismenetelmien ja oppimisen organisoitumisen tapojen kehittäminen. Arviointia monipuolistetaan itse- ja vertaisarvioinnin avulla. Oppiaineita integroivaa tiimityöskentelyä tapahtuu opettajien ja opiskelijoiden välillä pienempinä kokonaisuuksina ja läpi lukio-opintojen.

Lukiot suuntaavat ulospäin

Opiskeluympäristöjä kehitetään esimerkiksi luomalla uusia ja vahvistamalla olemassa olevia alueellisia toiminta-rakenteita lukioiden ja korkeakoulujen sekä työelämätoimijoiden yhteistyölle. Korkeakoulu yhteistyössä suunnitellaan lukio-opintojen integroimista akateemisiin opintoihin ja eri alojen kurkistuskursseja. Yritysten kanssa tehdään toiminnallista yhteistyötä. Opiskelussa vahvistetaan kaikkialla tapahtuvaa sekä ajasta ja paikasta riippumatonta oppimista. Yhteiset sähköiset toimintaympäristöt laajentavat myös kansainvälistä verkostoitumista.

Opiskelijat mukaan kehittämään toimintakulttuuria

Lukioiden toimintakulttuuria kehitetään mm. vahvistamalla opiskelijälähtöisyyttä ja pedagogista

johtamista. Opiskelijat ovat aktiivisesti mukana kehittämistyössä ja toimintaympäristöjen suunnittelussa. Opiskelijat toimivat ohjaajina eri oppiaineiden opiskelussa. Alueellista kehittämistyötä vahvistetaan pitkäjänteisellä työskentelyllä, yhteisillä koulutuksilla ja sähköisillä toimintaympäristöillä.



Kaikki mukaan!

Verkostoon valitut koulutuksen järjestäjät ja lukiot kehittävät toimintaansa opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti paikallisista lähtökohdista ja tarpeista käsin. Verkosto, erilaiset tapahtumat ja sähköiset alustat tukevat osaamisen jakamista verkoston sisällä ja muille tahoille. Kaikki lukiokoulutuksen järjestäjät ja lukiot voivat osallistua alueellisiin tilaisuuksiin ja lukiokoulutuksen kehittämiseen. Lähimmän alueverkkosi löydät Opetushallituksen verkkosivuilta.

Lisätietoa kehittämisverkostosta:

www.oph.fi/kehittamishankkeet/lukioiden_kehittamisverkosto

Blogi:

<http://luke-verkosto.blogspot.fi/>

Facebook: <https://www.facebook.com/groups/luke.verkosto>

Hyviä käytäntöjä: <https://hyvatkaytannot.oph.fi/etusivu/>

Lisätietoa Opetushallituksessa antavat:

Ylitarkastaja Kimmo Koskinen,
kimmo.koskinen@oph.fi, 029 533 1107

Opetusneuvos Leo Pahkin,
leo.pahkin@oph.fi, 029 533 1163

Specialsakkunnig Sonja Hyvönen,
sonja.hyvonen@oph.fi, 029 533 1072
(Svenskspråkig utbildning)



OPETUSHALLITUS
UTBILDNINGSTYRELSEN